Приложение 1

к информационному сообщению

Договор № ___

купли - продажи муниципального имущества

город Югорск Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
________________ две тысячи двадцать пятого года

Муниципальное образование городской округ город Югорск, от имени которого выступает Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя главы города - директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска Юлии Викторовны Котелкиной, действующего на основании Положения о Департаменте, с одной стороны,

и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества»               от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Постановлением правительства Российской Федерации от 27.08.2012              № 860 «Об организации и проведении продажи государственного  муниципального имущества в электронной форме» и протоколом об итогах аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме от __________ 2025 года, заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает в собственность имущество указанное в Приложении №1 к настоящему Договору, являющемся его неотъемлемой частью (далее - имущество).
Имущество входит в состав казны муниципального образования городской округ город Югорск.

Право собственности муниципального образования городской округ город Югорск на объект подтверждается выпиской из реестра муниципальной собственности города Югорска              от ___________ № ___
1.2. Рыночная стоимость имущества, согласно отчёта от 19.05.2025 года № 2759/25 составила (в том числе НДС):

- вороная кобыла, кличка: Застава, год рождения: 2000, паспорт № 009716 Д на сумму   9 900,00 рублей;

- гнедая кобыла, кличка: Лиепае, год рождения: 2000, паспорт № 023380 на сумму   10 200,00 рублей;

- солоновой жеребец, кличка: Закат, год рождения:2002, паспорт № 013611 на сумму  10 200,00 рублей;

- гнедая кобыла, кличка: Верба, год рождения: 2005, паспорт № 023377 на сумму  10 200,00 рублей;

- гнедая кобыла, кличка: Лэйба, год рождения: 2006, паспорт № 016547 на сумму  10 200,00 рублей.
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена имущества, согласно предложения составляет ____________________________
в том числе НДС ___________________________________________.
2.2. Сумма задатка в размере ________________________________________, перечисленная «Покупателем» на счет «Продавца» в соответствии с условиями участия в продаже посредством публичного предложения, засчитывается в счёт оплаты стоимости имущества.

2.3. «Покупатель» уплачивает цену имущества в сумме ____________________________, указанную в пункте 2.1 настоящего договора, за вычетом задатка в течение 10 (десяти) дней после заключения настоящего договора, по следующим реквизитам:_______________________________________________________ (назначение платежа: договор купли - продажи муниципального имущества от ______ № ____).

2.4. Обязательства «Покупателя» по оплате стоимости имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объёме в бюджет города Югорска.
2.5. НДС уплачивается покупателем в соответствии с законодательством РФ.

3. Права и обязанности сторон

3.1. «Продавец» обязан предоставить «Покупателю» сведения, необходимые для исполнения условий, установленных настоящим договором;

3.2. «Покупатель» обязан выплатить цену имущества в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора;

4. Изменение и расторжение договора

4.1. Односторонний отказ от исполнения Договора или одностороннее его изменение допускается только в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

5. Ответственность сторон

5.1. За просрочку оплаты приобретённого по договору имущества «Покупатель» выплачивает «Продавцу» пеню в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в результате явлений чрезвычайного характера, которые Стороны не могли и не должны были предвидеть или предотвратить.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору и в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, последние разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до фактического исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.2. В соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации данный Договор является документом, подтверждающим передачу имущества «Покупателю» без каких либо актов и дополнительных документов.

С техническим состоянием имущества «Покупатель» ознакомлен и согласен.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у «Покупателя», второй – у «Продавца».

8. Юридические адреса и реквизиты сторон:

«Продавец»: Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, ИНН/КПП 8622011490/862201001, ОГРН 1058600313914. Юридический адрес: 628260, улица 40 лет Победы, дом 11, город Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область. Телефоны: 8 (34675) 50013, факс: 8(34675) 50010.

«Покупатель»: ___________________________________________________________
9. Подписи сторон.

Продавец:                                                                                                                           Покупатель:

______________  Ю.В. Котелкина                                                                ______________

Приложение 1

к договору купли - продажи муниципального имущества

	№ п/п
	Наименование имущества

	Ед. измерения
	Количество
	Примечание

	1
	вороная кобыла, кличка: Застава, год рождения: 2000, паспорт № 009716 Д
	гол.
	1

	2
	гнедая кобыла, кличка: Лиепае, год рождения: 2000, паспорт № 023380
	гол.
	1

	3
	солоновой жеребец, кличка: Закат, год рождения:2002, паспорт № 013611
	гол.
	1

	4
	гнедая кобыла, кличка: Верба, год рождения: 2005, паспорт № 023377
	гол.
	1

	5
	гнедая кобыла, кличка: Лэйба, год рождения: 2006, паспорт № 016547
	гол.
	1